РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Девяностое заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.03.2023года                            № 228                                          с.Новоселовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 09.12.2016 № 123 «Об утверждении Положения об организации деятельности старост на территории Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

 РЕШИЛ:
	1. Внести следующие изменения в Положение об организации деятельности старост на территории Новосёловского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, утвержденное Решением Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 09.12.2016 № 123 (далее – Положение):
	1.1. Пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
 «4.1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов  Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
	Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо, замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы.».

2.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в установленных местах обнародования, а также на официальном сайте в сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава    Новоселовского
муниципального образования                                                                    В.В.Вязовов